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ANNOTATSIYA 

Ushbu maqolada imkoniyati cheklangan bolalar uchun inklyuziv taʼlimni tashkil 

etish yo‘l yo‘riqlari, inklyuziv taʼlimni tashkil qilish uchun asos bo‘ladigan xalqaro 

me’yoriy hujjatlar va inklyuziv taʼlimning mazmun – mohiyati haqida mulohaza 

yuritilgan. 

Kalit so‘zlar: inklyuziv taʼlim, imkoniyati cheklangan bolalar, huquq, konvensiya, 

ta’lim 

 

Inklyuziv ta’lim hamma bolalarning bir xil maktab va bir xil sinfxonada – bir xil 

sharoitda ta’lim olishini anglatadi. Ya’ni imkoniyati cheklangan bola sog‘lom bolalar 

bilan bir xil e’tiborda o‘qiy olishi kerak. O‘zbekistonda oilaviy sharoitidan qat’i nazar, 

barcha bolalar davlat umumta’lim maktablariga qatnaydi. Bu davlat tomonidan 

kafolatlangan. 

Xo‘sh nega inklyuziv ta’lim zarur? 

Ba’zan tengdoshlarimiz, maktabdoshlarimiz orasida yoki mahallada imkoniyati 

cheklangan bolalarni ko‘rib qolsak, tushunib-tushunmasdan uni ajratib qo‘yishga, u 

bilan muloqot qilmaslikka harakat qilamiz. Bu noto‘g‘ri, aslida ular bilan o‘rtoq bo‘lib, 

bir jamoa bo‘lib yashasak, ularning baxtli hayot kechirishlariga hissa qo‘shishimiz 

mumkin. Jamiyatda har bir bola baxtli bo‘lishga haqli! 

Respublikamizda imkoniyati cheklangan bolalarga mo‘ljallangan 

ixtisoslashtirilgan 86 ta maktabda 22 mingdan ortiq, sanatoriy turdagi maktab-

internatlarda 6 mingdan ortiq o‘quvchi, uy sharoitida esa 13 mingdan ortiq o‘quvchi 
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ta’lim oladi. Hozirda O‘zbekistonda 3 mingdan ortiq umumiy o‘rta ta’lim maktablarida 

13 ming nafarga yaqin o‘quvchilar inklyuziv ta’lim bilan qamrab olingan. 2025-

yilgacha 40% imkoniyati cheklangan bolalar inklyuziv ta’limga jalb etilishi 

rejalashtirilmoqda. 

2020 — 2025-yillarda xalq ta’limi tizimida inklyuziv ta’limni rivojlantirish 

konsepsiyasini 2020-2021-yillarda amalga oshirish bo‘yicha “yo‘l xaritasi” ishlab 

chiqildi. Alohida ta’lim ehtiyojlari bo‘lgan bolalar ta’limini 2025-yilgacha 

rivojlantirishning maqsadli ko‘rsatkichlari (indikatorlari) tasdiqlandi. Konsepsiya 

erishilgan natijalar, maqsadli ko‘rsatkichlar va tegishli davrga mo‘ljallangan asosiy 

yo‘nalishlardan kelib chiqqan holda 2022-yildan boshlab har yili tasdiqlanadigan 

alohida “Yo‘l xaritasi” asosida bosqichma-bosqich amalga oshirilishi belgilandi. 

Konsepsiya ikki bosqichda amalga oshirish, jumladan: 2020 — 2022-yillar davomida: 

inklyuziv ta’lim tizimi sohasidagi normativ baza takomillashtirish; inklyuziv ta’lim 

tizimi uchun malakali pedagog kadrlarni tayyorlash, qayta va malakasi oshirish; 

inklyuziv ta’lim joriy etilgan muassasalarning moddiy-texnika bazasi 

mustahkamlanishi, ular maxsus moslamalar (ko‘tarish qurilmasi, pandus, tutqich va 

boshqalar), zarur adabiyotlar, metodik qo‘llanmalar, turli kasblarga o‘qitish uchun 

uskuna va jihozlar bilan ta’minlanishi; inklyuziv ta’lim sohasiga zamonaviy axborot-

kommunikatsiya texnologiyalari va innovatsion loyihalar joriy etish; alohida ta’lim 

ehtiyojlari bo‘lgan bolalarning bilim olish huquqi, inklyuziv o‘qitishning mazmun-

mohiyatini tushuntirish orqali aholi o‘rtasida ijobiy ijtimoiy muhit shakllantirish; 

alohida ta’lim ehtiyojlari bo‘lgan bolalarni kamsitish, ularga salbiy muomalada 

bo‘lishning oldini olishga qaratilgan chora-tadbirlar amalga oshirish; inklyuziv ta’lim 

tizimi tajriba-sinov tariqasida alohida ta’lim muassasalarining faoliyatiga joriy qilish; 

2023-2025-yillar davomida: inklyuziv ta’lim tizimi bosqichma-bosqich boshqa 

umumiy o‘rta ta’lim muassasalarida joriy qilish; alohida ta’lim ehtiyojlari bo‘lgan har 

bir bolaning inklyuziv ta’lim olish huquqini ta’minlashga qaratilgan chora-tadbirlar 

amalga oshirish; inklyuziv ta’limda o‘qitish usullari takomillashtiriladi hamda ta’lim 

jarayoniga individuallashtirish tamoyillari bosqichma-bosqich joriy etish; inklyuziv 
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ta’lim jarayonida o‘quvchilarni ma’naviy-axloqiy tarbiyalashga, ularning jismonan 

sog‘lom va baquvvat shakllanishiga qaratilgan choralar ko‘rish; o‘quvchilarning 

jismoniy va aqliy ehtiyojidan hamda ta’lim muassasalarining geografik joylashuvidan 

kelib chiqib alohida ta’lim ehtiyojlari bo‘lgan bolalar uchun ixtisoslashtirilgan davlat 

ta’lim muassasalari soni optimallashtirish belgilab qo‘yildi. Inklyuziv ta’lim vazifasi 

bolalarning qobiliyatlari va holatidan qat’i nazar, ularning barchasiga sifatli ta’lim 

taqdim etishdan iborat. Shu bilan birga, inklyuzivlik tamoyili imkoniyatlari cheklangan 

bolalar ijobiy ruhiy va ijtimoiy rivojlanishga ega bo‘lishlari uchun oilada yashashlari 

va o‘z tengdoshlari bilan birga oddiy maktabda bilim olishlari lozimligini nazarda 

tutadi. Inklyuziv ta’lim tizimi nogironlar aravachasidagi bola yaqin atrofda joylashgan 

har qanday maktabda ta’lim olishi, o‘zlashtirishda qiynalayotgan bo‘lsa, o‘qish va 

yozishga o‘rganish uchun maxsus yordamga ega bo‘lishi, darslarga qatnamay qo‘ygan 

bolaga esa maktabga qaytish uchun tegishli yordam ko‘rsatilishini kafolatlaydi. 
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